

256

UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA
FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
ADJUDICACIÓN DECANATO

Licitación Abreviada N° 09/18
 "Insumos de Informática".
 Expediente: 091160-000124-18

Montevideo, 11 de diciembre de 2018.

Vistos los informes precedentes y la autorización de disponibilidad sobre la Lic. 09/18 "Insumos de Informática", adjudicar de acuerdo al siguiente detalle:

ITEMS	ARTÍCULOS POR EMPRESA	CANT.	PRECIO Unit.c/IVA	PRECIO Total	Adj. x
Empresa NISUL S.A.					
1	Adaptador HDMI- VGA	5	\$ 841,80	\$ 4.209	cal/pr.
2	Adaptador MAC- VGA	2	\$ 1.094,34	\$ 2.188,68	cal.
3	Adaptador USB- c/ VGA	1	\$ 883,28	\$ 883,28	pr/cal.
4	Adaptador USB- c/HDMI	1	\$ 1.135,82	\$ 1.135,82	pr/cal.
16	Tarjeta de Video	8	\$ 4.293,18	\$ 34.345,44	pr/cal.
19	Cable Alimentación tipo Mickey	30	\$ 168,36	\$ 5.050,80	cal/pr.
23	Cable VGA	5	\$ 378,20	\$ 1.891	pr/cal.
24	Cable HDMI	5	\$ 209,84	\$ 1.049,20	pr/cal.
25	Extensor USB	5	\$ 168,36	\$ 841,80	pr/cal.
43	Bobina de cable UTP	2	\$ 5.681,54	\$ 11.363,08	cal/pr.
			TOTAL	\$ 62.958,10	
Empresa VANTEC LTDA.					
5	Memoria Ram	10	\$ 1.757	\$ 17.570	cal/pr.
29	Switch 16p	5	\$ 2.756	\$ 13.780	pr/cal.
			TOTAL	\$ 31.350	
Empresa POWER SYSTEMS S.R.L.					
6	Memoria Ram	20	\$ 1.729,35	\$ 34.587	cal/pr.
9	Disco duro interno 500gb	5	\$ 1.636,02	\$ 8.180,10	cal/pr.
10	Disco duro interno 2TB	2	\$ 3.161,02	\$ 6.322,04	cal/pr.
11	Disco duro externo 2TB	2	\$ 3.320,84	\$ 6.641,68	cal/pr.
12	Pendrivel	10	\$ 208,071	\$ 2.080,71	cal/pr.
15	Mouse	10	\$ 152,62	\$ 1.526,20	ca/pr.
18	Splitter/multiplicador VGA	5	\$ 1.592,10	\$ 7.960,50	cal/pr.
27	Presentador de diapositivas- opción 1	5	\$ 1.115,08	\$ 5.575,40	cal/pr.
33	Cámara IP- opción 2	1	\$ 17.200,78	\$ 17.200,78	p/pres
34	Capturadora de video	2	\$ 10.878,74	\$ 21.757,48	pr/ca
39	Scanner de documentos- opción 2	1	\$ 12.912,48	\$ 12.912,48	pr/cal
44	Tablet- opción 2	20	\$ 11.021,48	\$ 220.429,60	pr/ca
			TOTAL	\$ 345.173,97	

257

	Empresa BYTE S.R.L.			
7	Tarjeta Wifi	10	\$ 590	\$ 5.900 pr/cal.
8	Tarjeta Wifi USB	10	\$ 320	\$ 3.200 cal/pr.
13	Mousepads	10	\$ 168	\$ 1.680 cal/pr.
14	Teclados	10	\$ 282	\$ 2.820 pr/cal.
17	Splitter/multiplicador hdml	3	\$ 1.300	\$ 3.900 prec.
19.1	Cable alimentación PC- 3 en línea	30	\$ 145	\$ 4.350 pr/cal.
19.2	Cable alimentación PC- Schuko	30	\$ 145	\$ 4.350 pr/cal.
21	Cable VGA- macho-hembra	5	\$ 250	\$ 1.250 cal/ pr.
22	Cable VGA macho-macho	5	\$ 281	\$ 1.405 pr/cal.
26	Soporte para Proyector	3	\$ 1.665	\$ 4.995 pr/cal.
35.1	PC de Escritorio	24	\$ 11.105	\$266.520 pr/cal.
35.2	PC de Escritorio	1	\$ 20.800	\$ 20.800 pr/cal.
36	Proyector	5	\$ 15.800	\$ 79.000 pr/cal.
38.1	Monitor LED	8	\$ 3.390	\$ 27.120 prec.
	Empresa desc.2% x pago Contado		TOTAL	\$ 427.290 - 2%
				\$ 418.744,20
	Empresa TERCIR S.R.L.			
20	Cable VGA macho- macho	10	\$ 311,10	\$ 3.111 pr/cal.
28	Switch 8p	10	\$ 744,20	\$ 7.442 pr/cal.
41	Tintas Kid CMYK Cannon	3	\$ 2.391,20	\$ 7.173,60 cal.
42	Tintas Kit CMYK Epson	2	\$ 536,80	\$ 1.073,60 pr/cal.
			TOTAL	\$ 18.800,20
	Empresa TRADING CO LTDA.			
	(ZONA LIBRE)			
37	Monitor Touchscreen- opción 1	2	\$ 5.226,48	\$ 10.452,96 prec.
			TOTAL	\$ 10.452,96
	Empresa NALFER S.A.			
31	Micrófono inalámbrico-opción 2 + vincha	4	\$ 9.272	\$ 37.088 pr/cal.
32	Mini PC	3	\$ 15.372	\$ 46.116 pr/cal.
32	Chromebook	12	\$ 6.344	\$ 76.128 pr/cal.
			TOTAL	\$ 159.332
			TOTAL	\$ 1.046.811,43

El ítem: 30- Por costo excesivo, de acuerdo al mercado.

Total a pagar a la Empresa NISUL S.A, asciende a \$ 62.958,10.- (pesos uruguayos, sesenta y dos mil novecientos cincuenta y ocho con 10/100)

958

Total a pagar a la **Empresa VANTEC LTDA**, asciende a \$ **31.350.-** (pesos uruguayos, treinta y un mil trescientos cincuenta), impuesto incluido.

Total a pagar a la **Empresa POWER SYSTEMS S.R.L**, asciende a \$ **345.173,97.-** (pesos uruguayos, trescientos cuarenta y cinco mil ciento setenta y tres con 97/100), impuesto incluido.

Total a pagar a la **Empresa BYTE S.R.L**, asciende a \$ **427.290.-** (pesos uruguayos, cuatrocientos veintisiete mil doscientos noventa), impuesto incluido. **De acuerdo al descuento del 2%, que ofrece la Empresa por pago Contado, el total a pagar, asciende a \$ 418.744,20.-** (pesos uruguayos, cuatrocientos dieciocho mil setecientos cuarenta y cuatro con 20/100), impuesto incluido.

Total a pagar a la Empresa **TERCIR S.R.L**, asciende a \$ **18.800,20.-** (pesos uruguayos, dieciocho mil ochocientos con 20/100), impuesto incluido.

Total a pagar a la Empresa **TRADING CO LTDA (ZONA LIBRE)**, asciende a \$ **10.452,96.-** (pesos uruguayos, diez mil cuatrocientos cincuenta y dos con 96/100), impuesto incluido.

Total a pagar a la **Empresa NALFER S.A**, asciende a \$ **159.332.-** (pesos uruguayos, ciento cincuenta y nueve mil trescientos treinta y dos), impuesto incluido.


El monto total de la compra asciende a \$ 1.046.811,43.- (pesos uruguayos, un millón doscientos veintisiete mil ciento cincuenta y siete), impuesto incluido

Forma de Pago: CONTADO SIIF.

Sin otro particular, saludo atentamente,


Prof. Dr. Raúl Riva Bernasconi
DECANO
Facultad de Odontología
Universidad de la República

Pase al Dpto. de Contaduría.
Pase a la Sección Compras

11/12/18


VISTO INTERVENIDO
MAY 11 2018